

Änderungsantrag der Fraktionen der SPD und der CDU

Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen (Stadtgemeinde) für die Jahre 2006 und 2007

Die Stadtbürgerschaft möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2006 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Angabe „2 547 449 680 Euro“ durch die Angabe „2 551 777 050 Euro“ und die Angabe „177 852 000 Euro“ durch die Angabe „177 952 000 Euro“ ersetzt.
2. In § 13 Abs. 1 Nr. 1 wird die Angabe „978 019 810 Euro“ durch die Angabe „919 659 870 Euro“ ersetzt.
3. In § 13 Abs. 6 Nr. 1 wird die Angabe „52 672 000 Euro“ durch die Angabe „58 906 000 Euro“ ersetzt.
4. In § 13 Abs. 6 Nr. 2 wird die Angabe „198 963 000 Euro“ durch die Angabe „230 902 150 Euro“ ersetzt.
5. In § 13 Abs. 6 Nr. 3 wird die Angabe „24 423 000 Euro“ durch die Angabe „32 077 610 Euro“ ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2007 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Abgabe „2 708 932 060 Euro“ durch die Angabe „2 705 044 270 Euro“ und die Angabe „178 311 000 Euro“ durch die Angabe „178 911 000 Euro“ ersetzt.
2. In § 1 Abs. 2 wird die Angabe „7 436“ durch die Angabe „7 451“ und die Angabe „712“ durch die Angabe „713“ ersetzt.
3. In § 13 Abs. 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 118 953 090 Euro“ durch die Angabe „1 078 072 980 Euro“ ersetzt.
4. In § 13 Abs. 6 Nr. 1 wird die Angabe „30 952 000 Euro“ durch die Angabe „33 561 000 Euro“ ersetzt.
5. In § 13 Abs. 6 Nr. 2 wird die Angabe „188 784 000 Euro“ durch die Angabe „220 864 040 Euro“ ersetzt.
6. In § 13 Abs. 6 Nr. 3 wird die Angabe „12 987 000 Euro“ durch die Angabe „23 995 900 Euro“ ersetzt.

Cornelia Wiedemeyer,
Dr. Carsten Sieling und Fraktion der SPD

Helmut Pflugradt,
Hartmut Perschau und Fraktion der CDU